
令和4年7月10日執行　参議院議員通常選挙（山口県選挙区）

投票成績

旧市 菊川 豊田 豊浦 豊北 在外

男 44,773 37,332 1,390 1,095 3,160 1,792 4

女 53,723 44,820 1,624 1,258 3,801 2,209 11

計 98,496 82,152 3,014 2,353 6,961 4,001 15

男 98,587 83,917 2,874 1,953 6,456 3,328 59

女 116,175 98,803 3,382 2,226 7,646 4,026 92

計 214,762 182,720 6,256 4,179 14,102 7,354 151

男 45.41% 44.49% 48.36% 56.07% 48.95% 53.85% 6.78%

女 46.24% 45.36% 48.02% 56.51% 49.71% 54.87% 11.96%

計 45.86% 44.96% 48.18% 56.31% 49.36% 54.41% 9.93%

得票成績

届出番号

1

2

3

4

5

6

7

※上記の得票成績は下関市におけるものです。

得票数

15,050

57,481

6,535

区分 合計

投票者数

当日
有権者数

投票率

党派

立憲民主党

自由民主党

日本共産党

候補者名

秋山　けんじ

江島　きよし

ＮＨＫ党

国民民主党

参政党

維新政党・新風

二矢川　たまき

大内　一也

大石　健一

ささき　ただお

1,695

6,529

3,735

3,169

吉田　たつひこ


