令和4年7月10日執行 参議院議員通常選挙(山口県選挙区)

投票成績

区分		合計						
			旧市	菊川	豊田	豊浦	豊北	在外
投票者数	男	44,773	37,332	1,390	1,095	3,160	1,792	4
	女	53,723	44,820	1,624	1,258	3,801	2,209	11
	盐	98,496	82,152	3,014	2,353	6,961	4,001	15
当日有権者数	男	98,587	83,917	2,874	1,953	6,456	3,328	59
	女	116,175	98,803	3,382	2,226	7,646	4,026	92
	計	214,762	182,720	6,256	4,179	14,102	7,354	151
投票率	男	45.41%	44.49%	48.36%	56.07%	48.95%	53.85%	6.78%
	女	46.24%	45.36%	48.02%	56.51%	49.71%	54.87%	11.96%
	1	45.86%	44.96%	48.18%	56.31%	49.36%	54.41%	9.93%

得票成績

届出番号	党派	候補者名	得票数
1	立憲民主党	秋山 けんじ	15,050
2	自由民主党	江島 きよし	57,481
3	NHK党	二矢川 たまき	1,695
4	国民民主党	大内 一也	6,529
5	参政党	大石 健一	3,735
6	維新政党•新風	ささき ただお	3,169
7	日本共産党	吉田 たつひこ	6,535

[※]上記の得票成績は下関市におけるものです。